
《事前スライド確認に関するお願い》 

 

 

当談話会は、医療用医薬品製造販売業公正取引協議会が定める公正競争規約とその運用基準、

日本製薬工業協会の医療用医薬品プロモーションコードおよび共催会社の社内規定に準拠し

て実施しております。 

つきましては、一般演題を含め、全てのご講演を対象に、ご使用になるスライドについて 

下記の点を主に拝見させていただきたく、事前提出にご協力賜りますようお願い申し上げます。

ご使用スライドの修正等をお願いすることがございますこと、あらかじめご了承下さいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇対  象：全ての講演（一般演題を含む） 

〇提出期限：談話会当日の 10 営業日前(土日祝を除く) 

〇提 出 先：共催会社（大塚製薬㈱、第一三共㈱、帝人ヘルスケア㈱）担当者 

 

〇主に拝見させていただく点 

・共催会社製品に関して、本邦における承認外の情報がないこと 

・他社製品の誹謗・中傷にあたる内容がないこと 

・出典が記載されていること 

・他者の権利を侵害していないこと（個人情報保護法 等） 

・利益相反（COI）が開示されていること 

 

〇スライド保管期間 

広告監視モニター制度等に備え、セキュリティが確保された環境で 1 年半 

保管させていただき、その後完全に消去いたします。 

以上 


